



ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2
5750 Ringe
CVR-nr. 30737156

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2021

Torben Skov Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ØJENKROGEN OPTIK ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30737156

Hjemsted: Faaborg-midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Torben Skov Møller

Rikke Elisabeth Simonsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optiker-forretning samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 814 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

På trods af udbruddet og pandemien af COVID-19, har selskabet formået at optimere forretningen gennem en bedre bruttofortjeneste.

Egenkapitalen udgør herefter -276 t.kr. mod -1.090 t.kr. sidste år. Selskabet har dermed tabt mere end halvdelen af sin kapital og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119.

Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift.

Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år, såfremt selskabet ikke kan betale sine forpligtelser overfor 3. mand i takt med de forfalder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet af og pandemien af COVID-19 har ikke haft væsentlig indflydelse på selskabets drift i indeværende regnskabsår. Nedlukningen forventes ikke at have en væsentlig effekt på regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	2.146.633	1.512.598
Personaleomkostninger	3	(1.179.044)	(1.179.966)
Af- og nedskrivninger		(19.029)	(24.109)
Driftsresultat		948.560	308.523
Andre finansielle indtægter		0	38
Andre finansielle omkostninger		(153.499)	(173.971)
Resultat før skat		795.061	134.590
Skat af årets resultat	4	19.273	0
Årets resultat		814.334	134.590
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		814.334	134.590
Resultatdisponering		814.334	134.590

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.300	4.746
Indretning af lejede lokaler		1.945	18.528
Materielle aktiver	5	4.245	23.274
Deposita		40.974	40.974
Finansielle aktiver		40.974	40.974
Anlægsaktiver		45.219	64.248
Fremstillede varer og handelsvarer		482.665	488.414
Varebeholdninger		482.665	488.414
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		152.816	125.179
Udskudt skat		151.595	132.322
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	50.881	0
Periodeafgrænsningsposter		4.717	1.011
Tilgodehavender		360.009	258.512
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Værdipapirer og kapitalandele		1.500	1.500
Likvide beholdninger		16.407	3.993
Omsætningsaktiver		860.581	752.419
Aktiver		905.800	816.667

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		133.334	133.334
Overført overskud eller underskud		(409.016)	(1.223.350)
Egenkapital		(275.682)	(1.090.016)
Anden gæld		75.427	25.863
Langfristede gældsforpligtelser	7	75.427	25.863
Bankgæld		123.167	950.917
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		111.514	83.931
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		383.393	535.251
Anden gæld		480.981	310.721
Kortfristede gældsforpligtelser		1.106.055	1.880.820
Gældsforpligtelser		1.181.482	1.906.683
Passiver		905.800	816.667
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	133.334	(1.223.350)	(1.090.016)
Årets resultat	0	814.334	814.334
Egenkapital ultimo	133.334	(409.016)	(275.682)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positiv resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret indenfor en årrække.

Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfælde for indeværende år.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der ingår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støttordningerne vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med 225.204 kr.

3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	997.064	962.494
Pensioner	73.535	74.748
Andre omkostninger til social sikring	56.592	62.385
Andre personaleomkostninger	51.853	80.339
	1.179.044	1.179.966
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	(19.273)	0
	(19.273)	0

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	396.053	1.055.169
Kostpris ultimo	396.053	1.055.169
Af- og nedskrivninger primo	(391.307)	(1.036.641)
Årets afskrivninger	(2.446)	(16.583)
Af- og nedskrivninger ultimo	(393.753)	(1.053.224)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.300	1.945

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	50.881
Rentefod (%)	10,05

Lånet er påset udlignet inden godkendelsen af årsregnskabet.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	75.427
	75.427

Feriepengeforpligtelsen består af indefrosne feriepenge. Hvis ikke en medarbejder fratræder forventes gælden stadig at eksistere efter 5 år.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	163.896	182.088

Selskabet har indgået lejekontrakt med et års opsigelsesvarsel.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter pr. 31.12.2020 for ikke indholdt A-skat og AM-bidrag på 22 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der stillet kaution af tredjemand.

Til pant for alt mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 500 t.kr. i simple fordringer/tilgodehavender fra salg, driftsinventar, varelager. Den regnskabsmæssige værdi udgør: 827 t.kr.
